

Theofilos Supplement: Guds forsyn og det onde

I redaksjonen er vi takknemlige for et økende antall henvendelser om å publisere interessante fagfelleverderte eller populære vitenskapelige artikler i *Theofilos*. Dette inkluderer også verdifullt materiale fra flere faglige konferanser og konsultasjoner, med en rekke supplerende bidrag om samme tema.

Som en følge av dette, lanserer vi nå egne supplerende temanummer under vignetten *Theofilos Supplement*. Temanumrene har gjenkjennelig layout og den sedvanlige inndelingen i *academia* og *forum*. De inngår derfor, sammen med de ordinære numrene, i tidsskriftets vanlige årganger. Dette synliggjøres gjennom løpende sidenummerering i hver årgang. For øvrig vil temanumrene fra og med 2016 inngå i vanlig abonnement.

På denne bakgrunn er det med stor glede at vi kan hilse våre lesere velkomne til det første *Theofilos Supplement*. Fokus i dette nummer er på ”Guds forsyn og det onde”. Temaet har bred aktualitet for kristen apologetisk tenkning og praksis. Dermed er relevansen for *Theofilos* tydelig understreket. Videre synliggjør det faktum at dette første temanummeret har sitt utgangspunkt i en dansk teologisk konsultasjon at *Theofilos* virkelig er blitt et nordisk tidsskrift.

I denne sammenhengen er det naturlig å nevne at flere utgaver av *Theofilos Supplement* er under planlegging. Først ut er et temanummer om bibelsyn, med arbeidstittelen ”Kristus og Skriften” og med planlagt utgivelse i mars 2015. Dette er en faglig oppfølging av debatter om bibelsyn, bibeltolkning og bibelbruk i den norske kristelige dagspresse det siste året.

Andre aktuelle temaer for kommende temanumre er ”Gud og den nye fysikken” og ”tro og fag / tro og yrke”.

Tilbake til denne første utgaven av *Theofilos Supplement*. Som en tematisk inngang velger vi et par utsagn fra to kjente apologeter som viktige perspektivsettere i møte med ”Guds forsyn og det onde”.

Det første sitatet er fra den profilerte indisk-amerikanske evangelisten og forfatteren Ravi Zacharias. Han er ikke minst kjent for sin dype empati i møte med tvilere, søkere og skeptikere. I dette utfordrende utsagnet hevder Zacharias at spørsmålet om det ondes problem faktisk forutsetter Guds eksistens:

When you say there is too much evil in this world you assume there is good. When you assume there is good, you assume there is such a thing as a moral law on the basis of which to differentiate between good and evil. But if you assume a moral law, you must posit a moral Law Giver, but that's Who you're trying to disprove and not prove. Because if there is no moral Law Giver, there is no moral law. If there is no moral law, there is no good. If there is no good, there is no evil. What is your question?¹

Det andre sitatet er fra Stefan Gustavsson, en ledende nordisk apologet som skulle være godt kjent for de fleste av våre lesere. I dette tankevekkende utsagnet hevder han at det er et asymmetrisk forhold mellom Guds allmakt og det onde:

Hvis Gud er allmektig, må han vel ha noe med det onde å gjøre? Bibelen beskriver det som et asym-

metrisk forhold, det vil si et ujevnt forhold som må forstås fra to sider. *Det onde er alltid skilt fra Guds vesen, men er alltid underlagt hans makt.*²

Lars Dahle
ansvarlig redaktør
lars.dahle@nla.no

1. Ravi Zacharias: *Can Man Live Without God?* (Nashville: Thomas Nelson, 2004), s. 182.
2. Stefan Gustavsson: *Kristen med god grunn – om sannhet i en tid fylt av tvil* (Oslo: Luther Forlag, 1999), s. 137.